MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Sabará
Conselho Acadêmico

Comissão Eleitoral do Conselho Acadêmico
 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG

  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
RESULTADO FINAL EDITAL 07/2023

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ, nomeado pela portaria nº 1.176 de 20 de Setembro de
2019, publicada no DOU de 23 de Setembro de 2019, Edição 184, Seção 2, página 30 e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU
de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27
de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

Considerando a deliberação DA COMISSÃO ELEITORAL, CONSTITUÍDA PELA PORTARIA N° 16,
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023, assinada pelo Diretor-Geral do IFMG - Campus Sabará DANIEL
NEVES ROCHA torna público, hoje 24/05/2023 o Resultado Final da Eleição para Composição do
Conselho Acadêmico - Edital 07/2023 Campus Sabará.

DIVULGA resultado final do Edital Nº 07/2023 sobre o Processo eleitoral para escolha dos representantes
docentes, técnicos administrativos e discentes no Conselho Acadêmico do IFMG - Campus Sabará.

Representação Discente
Eleitores cadastrados: 897
Numero de votantes: 125
Votos em branco: 11

Fernanda Cristina Ferreira Alves Titular 87 Votos

Juliana Goulart de Oliveira Duarte Titular 69 Votos

Yá Galinari Bajur Suplente 11 Votos

Danielle Cristina da Silva Mendes Suplente 9 Votos

Leonardo Abdala Gonçalves - 8 Votos

Bianca Kelen Ramos de Oliveira - 4 Votos

Layane Vitoria Souza Coelho - 3 Votos

Marcela Daniel Cândido - 0 Votos

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/05/2023

Resultado Final de Edital 42 (1562654)         SEI 23714.000286/2023-87 / pg. 1

Representação TAEs
Eleitores cadastrados: 32
Numero de votantes: 17
Votos em branco: 0

Cesar dos Santos Moreira Titular 17 Votos

Érica Melanie Ribeiro Nunes Titular 12 Votos

Representação Docente
Eleitores cadastrados: 48
Numero de votantes: 24
Votos em branco: 0

Bruno de Assis Freire de Lima Titular 21 Votos

Kênia Carolina Gonçalves Titular 17 Votos

DANIEL NEVES ROCHA

Diretor-Geral do IFMG Campus Sabará.

Sabará, 23 de maio de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Neves Rocha, Diretor(a) Geral - Campus Sabará ,
em 24/05/2023, às 09:10, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1562654 e o código CRC 2D325E53.

23714.000286/2023-87 1561080v1

Resultado Final de Edital 42 (1562654)         SEI 23714.000286/2023-87 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 42 (1562654)